АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2014г.

№_172
	О компенсации расходов на проезд пассажирским транспортом общего пользования работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов города Протвино от 02.12.2013 г. № 454/70 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2014 год» и Территориальным (городским) соглашением между Администрацией города Протвино, работодателями, профсоюзными организациями и работниками организаций, индивидуальных предпринимателей города Протвино на 2013 - 2014 годы, с целью повышения социальной защищенности работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2014 года младшему обслуживающему персоналу и рабочим муниципальных дошкольных образовательных учреждений, проживающим в г. Кременки, г. Оболенске, г. Серпухове, с. Троицкое Калужской области, с. Высокиничи Калужской области размер компенсации расходов на проезд пассажирским транспортом общего пользования до места работы и обратно  – 100%.
2. Компенсацию расходов за проезд производить на основании проездных документов.
3. Заместителю главы Администрации – начальнику финансового управления Крысь Г.И. осуществлять финансирование расходов, связанных с компенсацией проезда, согласно п. 1 настоящего постановления, в пределах средств, утвержденных в бюджете городского округа Протвино на 2014 г. (п. 7.1.1.2 приложения № 2 к решению Совета депутатов города Протвино от 02.12.2013 г. № 454/70 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2014 год»).

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Протвино от 22.02.2013 г. № 132 «О компенсации расходов на проезд пассажирским транспортом общего пользования работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений» с 01.01.2014 года.
6. Общему отделу направить данное постановление:
- в финансовое управление, отдел образования,

- в газету «Протвино сегодня» для опубликования,

- в МБДОУ ЦРР – д/с № 2 «Искорка», МБДОУ д/с № 3 «Незабудка», МБДОУ ЦРР – д/с № 4 «Сказка», МБДОУ д/с № 5 «Семицветик», МБДОУ д/с № 7 «Вишенка», МБДОУ д/с № 9 «Россиянка», МАДОУ д/с № 11 «Капелька», МБУ «ЦБ УО городского округа Протвино».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

Глава города                                                                                                А.В.Баженов

	Заместитель главы Администрации -начальник управления образования и науки

Ю.А. Романенко

	Заместитель главы Администрации -начальник финансового управления

Г.И. Крысь

	Начальник отдела образования

                            Е.В. Боровенко

	Начальник юридического отдела

М.Ю. Медведева